
 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 1/3 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 20/12/2018   Pagina 1 van 3 

 

RAADSZITTING VAN 20 december 2018 

 
Aanwezig: Katrien Schryvers, voorzitter, vanaf 21u.  Tot die tijd neemt Paul Van Wesenbeeck het 

ambt van voorzitter waar. 

 

Alfons Christiaensen, Bert Claessens, Pieter Goedemé , Dirck Haest , Geert Heeres, Frederika 

Houwelijckx , Annemie Van Orshaegen, Jef Van Hofstraeten, Paul Van Wesenbeeck en Gerda Fransen 

raadsleden, en 

Kristof  Janssens – algemeen directeur. 

 

Uitgenodigd: Patrick Vervecken, hoofd sociale dienst  

 

De waarnemend voorzitter opent de vergadering om 20.00 uur 

 

OPENBARE ZITTING 
…………………………………………………………………………………………………………… 

01 Verslag van de openbare raadszitting van 15 november: goedkeuring 

 

De Raad 

 

Keurt goed na lezing en bij eenparigheid het verslag van de openbare zitting van de raad voor 

maatschappelijk welzijn van 15 november 2018. 

 

02 Kastoestand per 20 december 2018 - kennisname 

 

De Raad 

 

Neemt kennis van het verslag over de kastoestand, zoals opgemaakt door de financieel directeur van 

het OCMW, Liesbet Okkerse, waaruit blijkt dat op 20 december 2018  het kastotaal € 1.289.095,01 

bedroeg. 

 

03 Vaststelling van het meerjarenplan 2019 voor het ocmw 

 

De Raad 

 

Gelet op het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van de ocmw’s, inzonderheid de  

artikelen 146 tot en met 149; 

Gelet op de beslissing van de Vlaamse regering van 30 maart 2018 over de beleids- en beheerscyclus 

van de lokale besturen; 

Gelet op de beslissing van de minister bevoegd voor Binnenlandse Aangelegenheden van 26 juni 2018 

tot vaststelling van de modellen en de nadere voorschriften van de beleidsrapporten, de 

rekeningstelsels en de digitale rapportering van de beleids- en beheerscyclus van de lokale besturen; 

Gelet op de Omzendbrief BB 2018/2 betreffende de budgetten en de éénjarige meerjarenplannen 2019; 

Gelet op de bepalingen van het decreet lokaal bestuur; 

Gelet op de beslissing van de ocmw raad van 15 maart 2018 betreffende de kandidatuur van gemeente 

en ocmw als starter 2019 voor de vernieuwde beleids- en beheerscylus; 

 

Besluit: 

De ocmw raad stelt het meerjarenplan 2019 vast met volgende limitatieve kredieten in euro: 



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 2/3 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 20/12/2018   Pagina 2 van 3 

 2019 

Exploitatie uitgaven 5.233.448 

Investeringsuitgaven 673.318 

Ontvangsten uit leningen en leasings 0 

Uitgaven voor toegestane leningen en betalingsuitstel 0 

 

Het meerjarenplan  2019 vertoont volgende samenvatting in euro: 
 2019 

gecumuleerd budgettair resultaat 1.504.558 

beschikbaar budgettair resultaat 513.663 

autofinancieringsmarge 73.408 

 

04 Beslissing om beroep te doen op  gemeente Zoersel als aankoopcentrale voor afname 

van de overheidsopdracht “afsluiten van verzekeringspolissen Personen, Materiële 

schade, Aansprakelijkheid, Auto en Hospitalisatie” 

 

De Raad 

MOTIVERING 

Juridische grond 

- het decreet van 18 december 2008 betreffende de organisatie van de ocmw’s 

- de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten 

- de beslissing van de gemeenteraad van 28 augustus 2018 betreffende de goedkeuring van de 

lastvoorwaarden en de vaststelling van wijze van gunnen voor het afsluiten van 

verzekeringspolissen Personen, Materiële schade, Aansprakelijkheid, Auto, Hospitalisatie. 

- De aankondiging in het Bulletin der aanbestedingen van 29 augustus 2018 (BDA-nummer 

2018 – 524771) en het publicatieblad van de Europese Unie van 31 augustus 2018 (2018/S 

167-380690) 

- De beslissing van het schepencollege van 17 december 2018 tot gunning van de opdracht voor 

het afsluiten van de verzekeringspolissen Personen, Materiële schade, Aansprakelijkheid, 

Auto, Hospitalisatie met als resultaat voor gemeente en ocmw: 

o Arbeidsongevallen AXA: 71.907 EUR op 4 jaar (101.900 EUR voordien) 

o Gebouwen P&V: 15.442 EUR op 4 jaar (18.144 EUR voordien) 

o Aansprakelijkheid AXA: 33.665 EUR op 4 jaar (38.966 EUR voordien) 

o Voertuigen ETHIAS: 12.621 EUR op 4 jaar (17.480 EUR voordien) 

o Hospitalisatie AXA: 69.847 EUR op 4 jaar (80.202 EUR voordien) 

o Totale besparing gemeente en ocmw op 4 jaar: 17.163 EUR 

Feiten en context 

Naar aanleiding van een doorlichting van de verzekeringspolissen van gemeente en ocmw Zoersel, 

werd een overheidsopdracht uitgeschreven waarin gemeente Zoersel als opdrachtcentrale optreedt 

voor gemeente Zoersel, ocmw Zoersel, AGB Zoersel en WZC De Buurt vzw. Gezien de polissen 

aflopen per 31.12.2018, wordt er nu ingetekend om continuïteit in dekking te verzekeren. 

 

Besluit: 

Artikel 1: 

Ocmw Zoersel doet beroep op gemeente Zoersel als aankoopcentrale voor de aanbesteding van een 

overheidsopdracht voor het “afsluiten van verzekeringspolissen Personen, Materiële schade, 

Aansprakelijkheid, Auto en Hospitalisatie”. 

 

05 Goedkeuring van een nieuw huishoudelijk reglement voor de LOI - woningen conform 

het nieuwe model van FEDASIL 

De Raad 



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 3/3 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 20/12/2018   Pagina 3 van 3 

 

Gelet op de organieke wet van 8 juli 1976 betreffende de ocmw’s met bijzondere aandacht voor artikel 

57§1 en 57ter; 

Gelet op het decreet van 19 december 2008 inzake de organisatie van de OCMW met bijzonder 

aandacht voor artikel 52; 

Gelet op de artikelen 11 en 12 van de wet van 12 januari 2007 betreffende het verblijf, de vestiging en 

de toegang tot het grondgebied van vreemdelingen; 

Gelet op de gecoördineerde versie van het huishoudelijk reglement voor het LOI zoals vastgesteld 

door de raad voor maatschappelijk welzijn; 

Gelet op de onderrichtingen van FEDASIL en het model van huishoudelijk reglement voor de lokale 

opvanginitiatieven van de ocmw’s; 

Gelet op het voorontwerp van nieuw huishoudelijk reglement opgesteld door de sociale dienst op basis 

van het model van FEDASIL; 

Overwegende dat er een nieuw huishoudelijk reglement moet worden opgesteld om te voldoen aan de 

normen van FEDASIL voor het LOI en om het leven in de opvangwoningen in goede banen te leiden 

voor de bewoners en de medewerkers; 

Na verdere bespreking; 

 

Besluit: 

Goedkeuring te hechten aan het nieuwe huishoudelijk reglement voor de LOI – woningen van het 

ocmw van Zoersel.  Het reglement wordt als bijlage aan dit besluit gehecht en vervangt alle vorige 

versies. 

 

06 Mededelingen voor de openbare raadszitting van 20 december 2018 

 

De Raad 

 

Neemt kennis van de volgende mededelingen voor onderhavige openbare zitting: 

 Installatievergadering gemeenteraad en eerste vergadering raad voor maatschappelijk welzijn 7 

januari 2019 om 20u 

 Infosessie voor raadsleden rond de werking van de bestuursorganen van gemeente en ocmw en 

rondleiding in het gebouw: 10 januari 2019 om 19u 

 Eerste vergadering van het bijzonder comité voor de sociale dienst: 17 januari 2019 om 20u 

 Voorstel om staande de vergadering de notulen van de raad voor maatschappelijk welzijn van 20 

december 2018 goed te keuren, aangezien dit de laatste zitting is van het bestuursorgaan in zijn 

huidige vorm en opdracht. 

 

GESLOTEN ZITTING 
 

Na afhandeling der agenda sluit de voorzitter de vergadering om 21.30 uur 

Aldus gedaan in zitting datum als boven 

Namens de RAAD, 

Bij verordening, 

 

 

 

 

Kristof Janssens      Katrien Schryvers 

algemeen directeur      voorzitter 


